25.01.2016

[image: image1.wmf] 135
г. Железногорск
Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных, муниципальных автономных учреждений культуры на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 04.12.2015 № 1995 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», в целях определения потребности в финансировании оказания муниципальной услуги,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг, оказываемых  (выполняемых) муниципальными бюджетными, муниципальными автономными учреждениями культуры на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов (Приложение №1).

2. Утвердить значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг:
2.1. «Показ спектаклей (театральных постановок); музыкальная комедия; стационар; большая форма (многонаселенная пьеса, из двух и более актов)» (Приложение №2);
2.2. «Показ спектаклей (театральных постановок); музыкальная комедия; стационар; малая форма (камерный спектакль)» (Приложение №3);

2.3. «Показ спектаклей (театральных постановок); музыкальная комедия; на выезде; большая форма (многонаселенная пьеса, из двух и более актов)» (Приложение №4);

2.4. «Показ спектаклей (театральных постановок); музыкальная комедия; на выезде; малая форма (камерный спектакль)» (Приложение №5);
2.5. «Показ спектаклей (театральных постановок); кукольный спектакль; стационар; малая форма (камерный спектакль)» (Приложение №6);
2.6. «Показ спектаклей (театральных постановок); кукольный спектакль; на выезде; малая форма (камерный спектакль)» (Приложение №7);
2.7. «Показ концертов и концертных программ; сборный концерт; стационар» (Приложение №8);
2.8. «Показ концертов и концертных программ; сборный концерт; на выезде» (Приложение №9);
2.9. «Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки» (Приложение №10);
2.10. «Показ кинофильмов» (Приложение №11);
2.11. «Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций» (Приложение №12);
2.12. «Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок» (Приложение №13);
2.13. «Демонстрация коллекций диких и домашних животных, растений» (Приложение №14).
3. Отменить постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 14.01.2015 № 8 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципального автономного учреждения культуры «Парк культуры и отдыха им. С.М. Кирова» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».

4. Отменить постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 16.01.2015 № 28 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных бюджетных учреждений культуры, муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей в области культуры на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов».
5. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Л.В. Машенцева) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

6. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам В.Ю. Фомаиди.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Глава администрации

                  С.Е. Пешков
_1451886201.bin